

## **TUROSZOWSKIE TRADYCJE Z WĘDKĄ W RĘKU**

TUROSZOWSKIE TRADYCJE Z WĘDKĄ W RĘKU



**Pierwsze wzmianki o węglu w Turowie pojawiły się już w latach czterdziestych XVII w., a w 1740 r. rozpoczęto jego eksploatację. Początkowo w okolicach Zittau i Reichenau (Bogatyni) istniało blisko 100 prywatnych kopalń podziemnych i wyrobisk odkrywkowych. W XIX wieku rozpoczęła się stopniowa likwidacja drobnych zakładów, na rzecz jednego dużego. W 1908 r. powstała brykietownia, a trzy lata później opalana węglem brunatnym Elektrownia Hirschfelde. W latach 30. w kopalni wprowadzono, wielonaczyniowe maszyny odkrywkowe, w tym uruchomioną w 1936 r. pierwszą koparkę kołową. Kopalnia pod nazwą „Turów” przeszła na własność Państwa Polskiego orzeczeniem Nr 3 Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 18 czerwca 1947 r. Przez wiele lat górnictwo w odkrywce w Turowie było pionierskie. Okres rozbudowy kopalni i wprowadzania nowych rozwiązań rozpoczął się dopiero 12 lat po przejęciu odkrywki przez Państwo Polskie, bo w 1956 roku. 21 sierpnia 1959 r. Rada Ministrów podjęła uchwałę w sprawie**

**„budowy Kombinatu Górniczo-Energetycznego na węglu brunatnym w Turoszowie”; budowa ta była wówczas największą inwestycją energetyczną tego typu w Europie.**

Już od dwudziestu trzech lat, w kolejne rocznice przejęcia kopalni Turów na własność przez Państwo Polskie, kopalniane Koło PZW organizuje towarzyskie zawody wędkarskie *O Puchar Dyrektora KWB Turów*. Startują w nich pracownicy i emeryci Kopalni oraz członkowie ich Rodzin. Rywalizujemy w różnych kategoriach i dyscyplinach. W sobotę 15 czerwca spotkaliśmy się nad zbiornikiem *Żwirownia* w Żarce nad Nysą. Choć się chmurzyło i z czasem wiał coraz silniejszy wiatr dobre humory nikogo nie opuszczały; nawet gdy pół godziny przed końcem rywalizacji zaczął padać deszcz.

W spławikowej rywalizacji najmłodszych zwyciężył Filip Olszak, drugi był Max Piątkowski, trzeci Jakub Olszak, a czwarty Franciszek Juško. Jediną rywalizującą kobietą była Grażyna Stando, która dzielnie wspierała najbliższych w rywalizacji Rodzin. Wśród mężczyzn zwyciężył Jan Onak, drugi był Michał Ziółkowski, trzeci Bogumił Kaczerewski, a kolejne miejsca zajęli Dariusz Tomasik, Jacek Suchecki i Stanisław Fusiński. Szymon Kopij rywalizował z seniorami w spinningu, za co otrzymał stosowne wyróżnienie i drobny upominek. W tej kategorii wygrał Marcin Brzychcy (sandacz niespełna 70 cm), a kolejne miejsca zajęli Krzysztof Grzyb, Tomasz Grabowski, Antoni Wróbel, Albin Marczuk i Marek Matyjaszczuk. W rywalizacji Rodzin Zwyciężyli państwo Standowie, przed młodymi Jakubem i Filipem Olszakami, Danielem i Maxem Piątkowskimi i Jackiem i Andrzejem Sucheckimi.

Za wsparcie wędkarskiej rywalizacji i kontynuację turoszowskiej tradycji serdeczne podziękowania składamy Dyrektorowi Kopalni panu

Przemysławowi Kozłowskiemu.

18 czerwca 2024, 12:04